[bookmark: fwYear]吉评协〔2020〕11号

吉林省资产评估协会关于印发
《吉林省资产评估协会2020年培训计划》的通知

各资产评估机构：
为适应资产评估行业服务经济社会发展新要求，加强行业人才队伍建设，切实做好2020年行业培训工作，吉林省资产评估协会根据《中国资产评估协会2020年培训计划》，制定了《吉林省资产评估协会2020年培训计划》。现印发给你们，并就有关事项通知如下：
一、认真组织机构内相关人员参加培训。
二、参照本计划,结合实际情况,登录行业管理平台或国家会计学院网站报名。

附件：《吉林省资产评估协会2020年培训计划》

吉林省资产评估协会
2020年6月1日

	吉林省资产评估协会     印发1份    2020年6月1日印发

- 2 -

[bookmark: _GoBack]附件
吉林省资产评估协会2020年培训计划

为适应资产评估行业服务经济社会发展新要求，切实做好2020年行业培训工作，吉林省资产评估协会根据《中国资产评估协会2020年培训计划》要求，结合2020年中评协总体工作部署和工作重点，在充分调查研究行业培训需求的基础上，制定本计划。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实党的十九大，十九届二中、三中、四中、五中全会精神，立足于行业更好地服务经济社会发展大局需要，按照《人才规划》的总体要求，以行业人才专业能力和综合素质提升为目标，以执业人员继续教育为基础，以高端人才、高层次管理人才和业务骨干人才培养为龙头，以新业务培训和传统业务疑难问题研讨为重点，坚持职业道德教育与专业胜任能力培养并重，扎实开展分级分类培训，进一步丰富培训内容，创新培训方式，强化培训管理，提高培训质量，为行业提供人才保证和智力支持。
二、主要任务
按照《中国资产评估协会2020年培训计划》总体安排部署，省评协整合培训资源，通过网络在线培训等方式，提升行业从业人员职业化水平，提高培训的针对性和有效性。2020年计划举办评估机构法人（负责人）培训班1期；根据实际情况酌情举办2期面授培训。各评估机构根据本机构情况确定参加由中评协组织的业务培训班，行业人才培训班。
三、培训安排
（一）机构负责人集中培训。举办全省评估机构法人（负责人）培训班1期。提升评估机构高层管理人员政治素养、领导能力、管理能力、创新能力。
（二）省协会根据实际情况酌情举办2期面授培训，时间另行通知。
（三）评估机构根据本机构情况确定参加由中评协组织的其他培训（详见附表）。
- 4 -

附表：
吉林省资产评估协会2020年培训计划表

1、 业务培训班（中评协组织）
国家会计学院网络课程，会员自行登录报名，听课免费，计算学时。
	序号
	培训（研讨）班名称
	培训内容
	培训对象
	培训地点
	培训天数
	预计培训时间

	1
	财政资金绩效评价与
资产评估研讨班
	1.全面实施预算绩效管理理论与政策
2.绩效目标管理与指标体系构建实务及案例
3.项目支出绩效评价实务及案例
4.部门整体与政策绩效评价实务与案例
5.重点领域绩效评价（PPP、专项债、国有资本经营）
	资产评估师
	北京
国家会计学院
网络直播
	4
	6月

	2
	并购重组评估研讨班
	1.并购重组的法律问题
2.资本市场并购重组政策解读
3.并购成功与失败案例讲解
4.并购重组评估处罚案例讲解
5.并购重组会计处理与商誉问题
	资产评估师
	上海
国家会计学院
网络直播
	4
	6月

	3
	华中、东北地区
业务骨干研讨班
	1.企业国有资产评估报告审核实务30例
2.资产评估法律责任与案例分析
3.资产评估行业检查案例分析
4.财政资金绩效评价实务与案例
5.PPP项目中涉及的评估事项及案例分析
	河南、湖北、湖南、
江西、安徽、辽宁、
吉林、黑龙江等地区
评估机构项目经理
	上海
国家会计学院
网络直播
	3
	6月

	4
	以财务报告为目的评估
研讨班
	1.公允价值计量相关会计准则介绍
2.《以财务报告为目的的评估指南》讲解
3.资产减值测试评估实务及案例讲解
4.合并对价分摊评估实务及案例讲解
5.投资性房地产公允价值评估及案例讲解
6.金融工具的会计处理与资产评估
7.或有对价评估方法
	资产评估师
	北京
国家会计学院
网络直播
	4
	7月

	5
	PPP与资产评估研讨班
	1.PPP相关政策解读
2.PPP物有所值评价指引讲解
3.PPP项目操作模式及案例分析
4.PPP项目财政承受能力论证指引解读
5.PPP项目中涉及的评估事项及案例分析
	资产评估师
	北京
国家会计学院
网络直播
	4
	7月

国家会计学院现场课程，具体根据开课前通知内报名方式报名。
	序号
	培训（研讨）班名称
	培训内容
	培训对象
	培训地点
	培训天数
	预计培训时间

	6
	企业价值
与无形资产评估研讨班
	1.企业价值评估中常见后期事项及其对股权价值的影响
2.企业价值评估中涉及递延所得税相关问题讲解
3.企业自由现金流模型中不同行业
营运资金周转率影响因素及区间讲解
4.企业价值评估实务重难点解析
5.多额超期收益法在无形资产评估中应用实务
6.无形资产评估实务讲解
	资产评估师
	厦门
国家会计学院
	4
	6月29-7月2日

	7
	管理咨询研讨班
	1.国有资产管理情况报告制度解读
2.企业投资风险管理
3.商业服务业走出去中的管理咨询服务
4.互联网新技术对咨询服务的影响
5.财政资金使用绩效评价
6.科研事业单位绩效评价
7.公共风险评估理论和实务
	资产评估师
	厦门
国家会计学院
	4
	7月7-10日

	8
	金融工具
与资产评估研讨班
	1.金融工具的会计核算与披露
2.固定收益证券及常见基础金融工具的评估
3.可转换债券的评估实务与案例分析
4.优先股权益或具有优先股东权利特征的
普通股权益的评估实务与案例分析
5.资产证券化产品的评估实务与案例分析
6.金融衍生工具的评估实务与案例分析
7.投资基金及母基金投资者权益的评估实务与案例分析
	资产评估师
	上海
国家会计学院
	4
	11月24-27日

二、行业人才培训班
	序号
	培训（研讨）班名称
	培训内容
	培训对象
	培训地点
	培训天数
	预计培训时间

	9
	第三批资产评估行业高端人才
培养对象第3次集中培训
（无名额）
	见第三批资产评估行业高端人才培养方案
	第三批资产评估行业
高端人才培养对象
	上海
国家会计学院
	10
	6月

	10
	首席评估师培训班
（可以给名额）
	1.资本市场评估业务监管新动向
2.国有资产评估业务需求新动向
3.财政监督管理检查重点要点
4.资产评估机构内部治理与质量控制体系建设
5.评估机构法律责任与风险防范
6.商誉减值测试和信息披露分析
	2019年行业综合排名
前百家评估机构
首席评估师
	上海财经大学
	3
	8月

	11
	清华大学第十三期
资产评估高级研修班
（根据情况）
	1.“十九大”精神解读
2.宏观经济形势分析
3.财税改革与资产评估
4.博弈论与策略思维
5.战略管理
6.商业模式创新与互联网
7.资产评估相关新法规新准则讲解
8.投资价值评估实务与案例
9.企业价值评估实务与案例
10.以财务报告为目的的评估实务与案例
11.资产评估重难点问题讨论
	2019年综合排名
前百评估机构评估师
	清华大学
	10
	10月20-29日

	12
	资产评估行业师资培训班
	1.国际国内评估行业最新动态
2.资产评估相关新法规新准则讲解
3.培训课程案例开发与案例教学
4.评估实务课件制作及讲授技巧
5.评估实务疑难及前沿问题研讨
	高校资产评估专业
教师及行业师资
	厦门
国家会计学院
	4
	11月24-27日

三、省评协举办培训班
	序号
	培训（研讨）班名称
	培训内容
	培训对象
	培训地点
	培训天数
	预计培训时间

	13
	机构负责人培训班
	1.党的十九大精神专题讲座
2.评估相关新法规政策解读
3.资产评估行业财政监督管理
4.资产评估新准则讲解
	机构法人
（负责人）
	蓝星宾馆
	1
	11月

	14
	执业人员培训班
	针对行业需求，侧重理论和时间的结合，进行基础培训。
	评估专业人员
	蓝星宾馆
	1
	待定

	15

	16